
Uchwala Nr X1151/2012
Rady Powiatu w Olsztynie

z dnia 24 lutego 2012 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej przy
Gospodarstwie Rybackim Szwaderki Sp. z 0.0.

Na podstawie art. 24 ust. la ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym
(Dz. U. z 2009 r. Nr 189, poz. 1471 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin Społecznej Straży Rybackiej przy Gospodarstwie Rybackim
Szwaderki Sp. z 0.0. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.



Załącznik
do uchwały Nr X/151/2012
Rady Powiatu w Olsztynie

z dnia 24 lutego 2012 r.

§ 1
1. Społeczna Straż Rybacka przy Gospodarstwie Rybackim Szwaderki Sp. z 0.0., zwana dalej

Strażą, jest utworzona za zgodą Rady Powiatu w celu współdziałania z Państwową Strażą
Rybacką w zakresie przestrzegania ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych
na jej podstawie.

2. Terenem działania Straży są powierzchniowe wody śródlądowe Powiatu Olsztyńskiego, będące
w użytkowaniu Gospodarstwa Rybackiego Szwaderki Sp. z 0.0.

3. Nadzór specjalistyczny nad Strażą sprawuje Wojewoda Warmińsko-Mazurski poprzez
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej, zwanego dalej Komendantem WPSR.
4. Straż tworzą:
1) Komendant Społecznej Straży Rybackiej, zwany dalej Komendantem, podmiot kierujący Strażą;
2) Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej, zwani dalej strażnikami.

§ 2
Komendanta powołuje i odwołuje Zarząd Gospodarstwa Rybackiego Szwaderki Sp. z 0.0.

§ 3
1. Do obowiązków Komendanta należy w szczególności:
1) ustalanie planów działania Straży,
2) kontrolowanie wykonania zleconych strażnikom zadań i dokonywanie oceny prawidłowości ich
wykonania,
3) organizowanie w porozumieniu z Komendantem WPSR wspólnych akcji i patroli w celu
zwalczania i zapobiegania wykroczeniom przeciwko przepisom ustawy o rybactwie śródlądowym,
4) współpraca z Komendantem WPSR w zakresie organizowania wspólnych szkoleń i ćwiczeń dla
strażników,
5) informowanie Komendanta WPSR o naruszeniu bądź podejrzeniu o naruszeniu przepisów
ustawy o rybactwie śródlądowym.
2. Komendant składa:
l) kwartalne sprawozdanie z działalności Straży - Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu,
2) informacje na żądanie Komendanta WPSR - Komendantowi WPSR.

§ 4
1. Strażników powołuje i odwołuje Komendant.
2. Powołanie i odwołanie strażnika następuje w formie pisemnej.
3. Komendant odwołuje strażnika z funkcji na jego wniosek lub bez wniosku w przypadku nie
przestrzegania niniejszego Regulaminu i ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów
wydanych na jej podstawie.
4. Strażnikiem może być osoba posiadająca kwalifikacje strażnika Państwowej Straży Rybackiej.
5. Wstępujący w szeregi Straży musi znać przepisy:
l) ustawy o rybactwie śródlądowym,



2) wykonawcze wydane na podstawie ustawy o rybactwie śródlądowym,
3) regulaminu wędkowania na wodach Gospodarstwa Rybackiego Szwaderki,
4) niniejszego Regulaminu.
6. Znajomość przepisów, o których mowa w ust. 5, sprawdza Komendant.

§ 5
l. W ramach Straży mogą być tworzone grupy terenowe.
2. Grupą terenową kieruje komendant grupy.
3. Komendanta grupy powołuje i odwołuje Komendant.

1. Strażnicy mogą działać w składzie patrolu.
2. Strażnicy mogą działać we wspólnym patrolu z Państwową Strażą Rybacką.
3. Patrol Straży składa się co najmniej z dwóch strażników.
4. Komendant może wyznaczyć kierującego patrolem.

§7
1. W czasie wykonywania czynności służbowych strażnik jest uprawniony do:
1) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób dokonujących połowu oraz
dokumentów stwierdzających pochodzenie ryb u osób przetwarzających lub wprowadzających ryby
do obrotu,
2) kontroli ilości masy i gatunków odłowionych ryb, przetwarzanych lub wprowadzanych do obrotu
oraz przedmiotów służących do ich połowu,
3) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu w wypadku
niemożności ustalenia ich posiadacza,
4) żądania wyjaśnień i wykonywania czynności niezbędnych do przeprowadzania kontroli, a w
wypadku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub wykroczenia odebrania za
pokwitowaniem ryb i przedmiotów służących do ich połowu, z tym że ryby należy przekazać za
pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa, a przedmioty zabezpieczyć.
2. Strażnik podczas i w związku z wykonywaniem czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4:
1) korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym,
2) jest obowiązany nosić na widocznym miejscu odznakę Społecznej Straży Rybackiej oraz
posiadać i na żądanie okazywać legitymację strażnika Społecznej Straży Rybackiej.

§8
1. Przed przystąpieniem do kontroli strażnik okazuje legitymację strażnika Społecznej Straży
Rybackiej.
2. W razie uniemożliwienia strażnikowi wykonania uprawnień, o których mowa w § 7 ust. l,
strażnik odstępuje od tych czynności i zawiadamia Komendanta.

§9
1. Legitymacje i odznaki Strażnika Społecznej Straży Rybackiej zapewnia Gospodarstwo Rybackie
Szwaderki Sp. Z.O.o.
2. Legitymację wystawia Starosta Olsztyński.



§ 10
l. Z przeprowadzonych kontroli, o których mowa w § 7 ust. l pkt l i 2, przeprowadzający je

strażnik lub kierujący patrolem sporządza zbiorcze sprawozdanie.
2. Z przeprowadzonych czynności, o których mowa w § 7 ust. l pkt 3 i 4, przeprowadzający je
strażnik lub kierujący patrolem sporządza notatkę.
3. Notatka powinna zawierać:
l) czas, datę i miej sce przeprowadzonych czynności,
2) imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej,
3) wyszczególnienie przeprowadzonych czynności,
4) czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem.

§11
1. Zabezpieczając porzucone ryby strażnicy lub kierujący patrolem przekazują je za
pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa.
2. W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma
możliwości ich zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, a masę określa
orientacyjnie, zaznaczając jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa została określona
szacunkowo.
3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki.

§ 12
l. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb, strażnik przekazuje je
za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej; w wypadku gdy nie ma takiej możliwości, mogą
one zostać zdeponowane za pokwitowaniem u uprawnionego do rybactwa bądź na najbliższym
posterunku Policji.
2. W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz charakterystyczne cechy tych przedmiotów.
3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki.

§ 13
l. W wypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie.
2. Do pokwitowania, o którym mowa w ust. l, stosuje się odpowiednio § 11 ust. 2.
3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki.
4. W notatce strażnik zamieszcza dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały przekazane
odebrane ryby.


